
10 Teresina - Segunda-feira, 28 de dezembro de 2009 • No 240

Diário Oficial

EXTRATO DO CONTRATO No 840/09
PROCESSO: 0031778-8/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa MAZUAD AUTO
LOCADORA E LOGÍSTICA LTDA. OBJETO: Locação de 1 veículo
tipo pick-up, cabine dupla para suprir demanda da DIVISA/SESAPI.
VALOR: R$ 5.050,00 mensais. FONTE DE RECURSOS: 113 Termos de
Ajustes e Metas. PRAZO: 2 meses, contados a partir de 10/11/2009.
DATA DA ASSINATURA: 10/12/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de
Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante;
David Borges Hagem Mazuad – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 841/09
PROCESSO: 0031777-7/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa MAZUAD AUTO
LOCADORA E LOGÍSTICA LTDA. OBJETO: Locação de 1 veículo
tipo pick-up, cabine dupla para suprir demanda da DIVISA/SESAPI.
VALOR: R$ 5.050,00 mensais. FONTE DE RECURSOS: 113 Saúde do
Trabalhador. PRAZO: 2 meses, contados a partir de 10/11/2009. DATA
DA ASSINATURA: 10/12/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante; David
Borges Hagem Mazuad – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 842/09
PROCESSO: 0009161-8/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa JERÔNIMO E
NUNES LTDA. (CANÃ TURISMO). OBJETO: Locação de 1 veículo
utilitário tipo van [item 66 – Extrato XIII – DOE 104/09 – Pregão 012/09-
CCEL/PI], para suprir demanda do Centro de Reabilitação do Hospital
Justino Luz, em Picos. VALOR: R$ 4.900,00 mensais. FONTE DE
RECURSOS: 100 Tesouro Estadual / Funsaúde. PRAZO: 12 meses,
contados a partir de 01/01/2010, encerrando-se em 31/12/2010. DATA
DA ASSINATURA: 10/12/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Josué
Jerônimo e Silva, Sócio – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 843/09
PROCESSO: 0031012-7/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA
SOUSA BANDEIRA LTDA. OBJETO: Reforma e adequação do
CEREST de Parnaíba (PI). VALOR: R$ 130.580,96. FONTE DE
RECURSOS: 113 Saúde do Trabalhador. PRAZOS: 90 dias para
conclusão dos serviços e 180 dias para vigência do contrato. DATA
DA ASSINATURA: 10/12/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Marcos
Daniel Cavalcante de Sousa, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 847/09
PROCESSO: AA.900.1.027110/09-03. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo
ao Contrato No 634/08 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado
do Piauí e a empresa CONSTRUTORA PADRÃO LTDA. OBJETO: Ficam
acrescidos serviços extras no percentual de 47,75% que importam em
R$ 2.477.057,09. VALOR TOTAL: Passa a ser de R$ 7.664.699,72. DATA
DA ASSINATURA: 11/12/2009. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Maria
Dulcilene Mourão Leite, Sócia Gerente – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 848/09
PROCESSO: AA.900.1.027387/09-44. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo
ao Contrato No 105/09 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do
Estado do Piauí e a empresa MONTEIRO GOMES ENGENHARIA
LTDA. OBJETO: Ficam acrescidos serviços extras no percentual
de 34,18% que importam em R$ 49.114,21. VALOR TOTAL: Passa
a ser de R$ 192.790,93. DATA DA ASSINATURA: 11/12/2009.
SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves,
Secretário da Saúde – pela Contratante; Luciano Monteiro Gomes,
Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 849/09
PROCESSO: AA.900.1.027290/09-09. ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo
ao Contrato No 132/09 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado
do Piauí e a empresa CONSTRUTORA PADRÃO LTDA. OBJETO: Ficam
acrescidos serviços extras no percentual de 28,88% que importam em
R$ 40.435,07. VALOR TOTAL: Passa a ser de R$ 180.457,26. DATA DA
ASSINATURA: 11/12/2009. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Maria
Dulcilene Mourão Leite, Sócia Gerente – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 852/09
PROCESSOS: 0003395-2/2008 e 0025715-2/2008. ESPÉCIE: Contrato
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa
CONSTRUTORA NOVO JOCKEY LTDA. OBJETO: Reformas no setor
de almoxarifado da Central de Medicamentos da DUAF/SESAPI, em
Teresina (PI). VALOR: R$ 14.571,99. FONTE DE RECURSOS: 100
Tesouro Estadual / Funsaúde. PRAZOS: 30 dias para conclusão dos
serviços e 6 meses para vigência do contrato. DATA DA ASSINATURA:
14/12/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves,
Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Antonia Maria Pereira da
Silva, Administradora – pela Contratada.

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO No 855/09
PROCESSO: AA.900.1.027410/09-77. ESPÉCIE: Rescisão consensual
do Contrato nº 126/09 celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado
do Piauí e a empresa IMOBILIÁRIA LIMA AGUIAR LTDA. OBJETO:
Rescindir consensualmente o contrato mediante informação do Diretor
da DUAF/SESAPI de que os imóveis locados (dois galpões contíguos)
não reúnem condições sanitárias de armazenamento de medicamentos.
DATA DA ASSINATURA: 17/12/2009. SIGNATÁ-RIOS: p. p. Jeanne
Ribeiro de Sousa Nunes, Secretária da Saúde em exercício – pela
Contratante; Guilherme José Lima Aguiar – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 856/09
PROCESSO: AA.900.1.029270/09-54. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre
a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa REBELO E
CARVALHO EMPREENDIMENTOS LTDA. OBJETO: Locação de um
galpão medindo 11m x 48m, com área total de 528,00 m2, situado na
Avenida Gil Martins, 1095, bairro Pio IX, em Teresina, destinados ao
armazenamento de medicamentos a cargo da DUAF. VALOR MENSAL:
R$ 6.000,00. FONTE DE RECURSOS: 100 Tesouro Estadual. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 17/12/2009.
SIGNATÁRIOS: p. p. Jeanne Ribeiro de Sousa Nunes, Secretária da
Saúde em exercício – pela Contratante/Locatária; Cristiane Santos
Rebêlo, Sócia Administradora – pela Contratada/Locadora.

EXTRATO DO CONTRATO No 857/09
PROCESSO: 0024042-3/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa SHOPPINGRÁFICA
LTDA. OBJETO: Fornecimento de material de consumo, conforme
liberação nº 4899/09-CCEL/PI. FONTE DE RECURSOS: 100 Tesouro
Estadual / Funsaúde. VIGÊNCIA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA:
17/12/2009. SIGNATÁ-RIOS: p. p. Jeanne Ribeiro de Sousa Nunes,
Secretária da Saúde em exercício – pela Contratante; Alex Oliveira
Gonçalves, Sócia – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 858/09
PROCESSO: 0026259-6/2009. ESPÉCIE: Quinto Termo Aditivo ao
Contrato No 620/08 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado
do Piauí e a empresa CONSTRUTORA TORRES ANDRADE E
PROJETOS LTDA. OBJETO: Ficam acrescidos serviços extras no
percentual de 21,46% que importam em R$ 33.038,80. VALOR TOTAL:
Passa a ser de R$ 192.057,41. DATA DA ASSINATURA: 17/12/2009.
SIGNATÁRIOS: p. p. Jeanne Ribeiro de Sousa Nunes, Secretária da
Saúde em exercício – pela Contratante; Alexandre Magno Machado
Marwell, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 859/09
PROCESSO: AA.900.1.027388/09-57. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo
ao Contrato No 008/09 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado
do Piauí e a empresa LOTIL CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência contratual por
mais 90 dias a a partir de 11/12/2009. VIGÊNCIA TOTAL: 413 dias,
vigorando até 11/03/2010. DATA DA ASSINATURA: 17/12/2009.
SIGNATÁRIOS: p. p. Jeanne Ribeiro de Sousa Nunes, Secretária da
Saúde em exercício – pela Contratante; Francisco Alzir Lima, Diretor
Operacional – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 860/09
PROCESSO: AA.900.1.027632/09-71. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo
ao Contrato No 066/09 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado
do Piauí e a empresa MONTEIRO GOMES ENGENHARIA LTDA.
OBJETO: Ficam acrescidos serviços extras no percentual de 23,74%
que importam em R$ 83.397,44. VALOR TOTAL: Passa a ser de R$
434.653,85. DATA DA ASSINATURA: 17/12/2009. SIGNATÁRIOS: p.
p. Jeanne Ribeiro de Sousa Nunes, Secretária da Saúde em exercício –
pela Contratante; Luciano Monteiro Gomes, Sócio Administrador –
pela Contratada.


